Quis vero non miretur eo celsitudinis provectam, ut etiam Dei Mater efficeretur; quæ plane summe admirabilis, novaque res est, ac auditio? Ac mihi credite, ad ipsam recurramus festæ diei antistitam, ut unde sermo paululum abscessit, eodem denuo revertatur. Age igitur, aggrediamur diei hymnodiam, ac ubi modicum quid adhuc collectam turbam fuerimus affati, orationis cursum sistamus. Egebat itaque natura humana, antiquo primi parentis collisa lapsu, eo qui reformaturus ac instauratus esset; ac silente voce, altum ad Creatorem clamabat: « Ut quid, Domine, recessisti longe? » Penetrabilis vero per prophetas lugubrem in modum quiritabatur: « Ubi sunt misericordiarum tuarum antiquarum, Domine, sicut jurasti David in veritate tua? » Quid igitur ille « qui vult misericordiam? » Non contempsit, non distulit, non in longum promissiones remisit. Quas illas? « Non te deseram, neque derelinquam. » Quod etiam postea discipulis dixit, cum a terra in cælum reverteretur, unde

¹⁰ Ezech. iii, 12. ¹¹ Psal. cxlxi, 4, 5. ^v Psal. lxxi, 6. ^x Luc. i, 42. ^y Galat. iv, 4. ^z Luc. i, 45. ^a Luc. xi, 27. ^b Luc. i, 50 seqq. ^c Psal. ix, 22. ^d Psal. lxxxviii, 50. ^e Osee. vi, 6. ^f Josue i, 5; Hebr. xiii, 5.

VARIÆ LECTIONES.

¹⁰ Septuaginta θήσεις διαγράφεις. ¹¹ Leg. ἀναπλάσαντος· ἀνορθώσαντος.

non digresserat : « Non relinquam vos orphanos : veniam ad vos ^a. » Hoc quoque ante ineffabilem suam incarnationem per prophetas pollicitus est. Cum hæc ergo sic haberent, jamque vocaret opportunum tempus ut promissioni finem imponeret, vide quid agat, nostræ ipse salutis, massæ, inquam, nostræ, negotium agens. Non aliunde invexit instrumentum ; non ex substantia alia vas reformavit ; sed ex eodem ipso luto, atque, ut ita dicam, ex eadem massa, ceu quisquillas ac purgamenta attrahens, pretiosum sibi, adeoque supra modum arcane ac mirabilis compactionis templum, ædificavit : in quo primus ipse ac solus Pontifex, Rexque, dispensatione, nostram cum Patre suo reconciliationem pro more sacerdotii peragens, totam nostram substantiam, altiori supra substantiam modo, substantiali nihilominus, ex hominum substantia accepit. Itaque recordatus est Deus creatorum ab ipso. Quippe gentes omnes ejus sunt creatura : « Recordatus est miserationum suarum, quæ a sæculo sunt ^b, » Dominus ipse sæculorum : recordatus est testamenti quod cum hominibus pepigit. Recordatus est ; nec recordatus distulit, sed mox beneficium induxit. Recordatus enim Davidis ^c, ac eorum quæjurejurando olim promississet, fore ut Christus ex ejus semine exurgeret, in quo collapsum nostri generis opus, tabernaculi instar reedificaret ^d, novum insolensque miraculum, novi ac insolentis miraculi comes invexit.